E vero che a rigore cid non sarebbe conforme ai principt
a norma de’ quali generalmente si reggono gli ordini religiosi,
secondo il noto ditterio che «quidquid Monachus acquirit,
¢ monasterio acquirit, per cui gl’individui nequeunt in parti-
¢culari neque de licentia, ac dispensatione Superioris habere
« peculium seu aliquid proprium, Ferraris voc. Regulares n. 150,
Pur nondimeno justa concurrente causa pud concedersi dalia
§. Sede che taluni regolari Istituti ritengano il dominio radicale
¢id che non implica la sostanza del voto di povertd. Ed in vero
S. Alfonso de Liguori Theol. Mor, lib. IV n. 14 de statu religioso
ne adduce questa definizione — Religiosus ex voto paupertatis
obligatuy ut nihil habeat proprimwm. Nomine proprii autem intel-
liguniur bona temporalia pretio aestimabilia, quorum domintum,
VEL certe facuitatem disponendi LIBERAM, et INDIPENDEN-
TEM in perpetuum abdicavit. E con tale parte disgiuntiva
sostiene nel ¢7t. num. che i RR. Padri Gesuiti dopo avere emessi
voti possono ritenere il dominio, non godendo perd la libera
amministrazione del medesimo ivi « post emissa vota retinent,
e acquivere possuni dominium rvadicale bonorum tewporalium
non tamen habent jus actuale de iis pro suo arbitrio disponendi
vel wuiendi in cusus ABDICATIONE ESSENTIA religiosae
paupertatis consistit.

L'Oratore reputa che ammesso tale dominio la sua societd
non avra a soffrire molestie per parte del governo mentre cid
che maggiormente la garantisce in faccia alla Societd Civile &
il possesso de’ soci, altrimenti resterebbe un ente morale non
riconosciuto ed in conseguenza immediatamente colpito dalla
legge. Difatto i moderni Tribunali pili volte hanno dichiarato
di non estendere la legge di soppressione agli enti morali benché
aventi un fine, ed uno scopo religioso, non ostante gl'individui
conservano la propria persona, ed il loro peculio particolare o
privato, {Corte di Appello di Ancona 11 Gennaio 1869 tra il
Demanio, ¢ le maestre pie Venerini). Ritenufo e concesso tale
radicale dominio, sarebbe composto quanto richiedono il Riho
Consultore, nonché 1'osservazione n®. 4 per la conservazione del
voto con la norma contenuta nella Collecianea S. Cong. Episco-
porum, ef Regulavium pag. 859. Tale norma fu apposta nel
giorno 15 Giugno 1860, ed inserita nelle Costituzioni della
societd dei Maristi « Professi in hoc instituto dominium radi-
«cale, uti ajunt suorum bonorum retinere poterunt, sed eis
¢ omnino interdicta est eorum administratio, et reddituum
«erogatio, atque usus. Debent propterea ante professionem
«cedere etiam private administrationem, usumfructum, et
¢usum quibus eis placuerit, ac etiam suo instituto si ita pro
¢eorum libitu existimaverit huic vero concessioni apponi
« poterit conditio quod sit quandocumque revocabilis; sed pro-
a fessus hoc jure revocandi in coscientia uti minime poterit,
«accedente Apostolicae Sedis placito. Quod etiam dicendum
«erit de bonis, quae post professionem titulo haereditario eis
« obvenerint. Poterunt verc de dominio sive per testamentum,
asive de licentia tamen Superioris Generalis per actus inter
«vivos libere disponere quo ultimo eveniente casu, cessabit
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4 concessio ab eis facta quoad administrationem, usumfructum,
«et usum; nisi eam concessionem tempore eis benevise for-
¢mam voluerint, non obstante cessionem dominii. Professis
«autem vetitum non est ea proprietatis acta peragere de li-
« centia Superioris, quae a legibus praescribuntur = Quidquid
aprofessi sua industria, vel intuitu societatis acquisierint non
«sibi adscribere aut reservare poterunt; sed haec omnia inter
« communitatis bona refundenda sunt ad communem societatis
« utilitatem ».